ib. ἀναγκαῖαν] Cod. Vat. ἀναγκαῖαν.

6. τὴν παρ' αὐτοῦ] Enseb. τὴν παρ' αὐτῷ.
7. μαρτυρεῖ τοῦτο] Euseb. μαρτυρεῖ τάντο.

8. πλησίον] Codd. Darm. Marc. A.B. Mon. C. Vat. πλησίον. Ed. πλησίων. Euseb. ὅτι πλησίον. Mox id. τὸ δὲ αὐτόν. Viger. ad Euseb. volebat οὐ πρὸ ἀν., et ὑποστάντος, cum præcesserit πλησίον τι. Idem in præcedd. præfert δῆ.

9. καὶ ἔλαττον] Cod. Ciz. τὸ ἔλαττον.
Mox Cyril. τελειωτάτου.

10. μέγιστα μετ' αὐτοῦ] Euseb. μ. μετ' αὐτό. Theodoretus etiam bis μετ' αὐτὸν. Improbat Viger. ad Enseb. quia sequitur ἐκεῖνον, ικένος. Aliquo in, ait, τὸ τέλειον,

quod antecessit, αὐτὸν et ἴκενο postularet.

11. καὶ γὰρ] Cod. Vat. omittit γὰρ.

12. ἀπὸ κοινῶν] Codd. Ciz. et Vat. ὃντα πρὸ ἀπό.

ib. εἴναι] Cod. Vat. ἔχει. Subaudi, ait Viger. ad Euseb., χρὴ λέγειν, ἀπὸ κοινῶν, quod Plotino frequentissimum est.

ib. κρείττων] Cod. Ciz. κρείττων.

ib. ὁ νοῦς] Abest ὁ Codd. Darm. Mon. C. Med. A.B. Vat. Vind. Marce. Eus. Cyril. qui item omittit articulum ante ψυχή. Idem non habet γὰρ post ὄν.

13. λόγος νοῦ] Cod. Vat. λόγος νοῦς.

nente progenitum. Jam vero res omnes, quatenus naturaliter perseverant, ex ipsa sui essentia praesenteque virtute necessariam circa se foras naturam producent ab ipsis dependentem, quae quidem imago sit velut exemplaris, scilicet virtutis illius, unde manavit. Ignis quidem ex se foras emittit calorem, nix quoque frigus non intrinsecus tantum cohibet, sed et aliis exhibet: præcipue vero id res odoratae testantur. Quamdiu enim sunt, non nihil ab eis circum effunditur: cuius inde sit particeps, quod est propinquum. Atqui quæcumque perfecta jam sunt, aliquid generant. Quod autem semper est perfectum, semper gignit et sempiternum, minus autem genitum genitore. Quidnam igitur de perfectissimo est

dicendum? Numquid nihil prodit ab eo, an potius ab eo prodeunt, quae omnium maxima sunt post ipsum? Maximum vero post ipsum est intellectus, atque secundum. Inspicit enim intellectus illud, soloque illo indiget: illud vero primum hoc minime indiget. Oportet profecto, quod fit ab eo, quod est mente melius, esse mentem: melius vero omnium, quae sunt, est intellectus, quoniam alia sunt post ipsum. Jam vero et anima mentis est verbum et actus quidam, sicut mens est Dei verbum. Verum obscurum est animae verbum. Quatenus enim est imago mentis, hoc ipso ei aspiciendum est in mentem: eadem ratione Deum suspicit mens imago Dei, ut ita sit intellectus: videt vero Deum minime inde

καὶ μεταξὺ οὐδὲν, ὡς οὐδὲ ψυχῆς καὶ νοῦ. Ποθεῖ δὲ πᾶν τὸ γεννῆσαν τὸ γεννηθὲν, καὶ τοῦτο ἀγαπᾶ, καὶ μάλιστα ὅταν ὥσι μόνοι τὸ γεννῆσαν καὶ τὸ γεγεννημένον. "Οταν δὲ καὶ τὸ ἄριστον ἢ τὸ γεννῆσαν, ἐξ ἀνάγκης συνέστιν αὐτῷ, ὡς τῇ ἑτερότητι μόνον κεχωρίσθαι.

Εἰκόνα δὲ ἔκείνου λέγομεν εἶναι τὸν νοῦν. Δεῖ γὰρ σαφέστερον λέγειν. Πρῶτον μὲν, ὅτι δεῖ πως εἶναι ἔκεινο τὸ γεννώμενον, καὶ ἀποσώζειν πολλὰ αὐτοῦ, καὶ εἶναι ὁμοιότητα πρὸς αὐτὸν, ὥσπερ καὶ τὸ φῶς τοῦ ἡλίου· ἀλλ' οὐ νοῦς ἔκεινο. Πῶς οὖν νοῦν γεννᾷ; ἢ ὅτι τῇ ἐπιστροφῇ πρὸς αὐτὸν ἐώρα· ἢ δὲ ὄρασις αὗτη, νοῦς. Τὸ γὰρ καταλαμβάνον ἄλλο, ἢ αἴσθησις ἢ νοῦς· αἴσθησιν γραμμὴν καὶ τὰ βάλλα· ἀλλ' ὁ κύκλος τοιοῦτος, οὗς μερίζεσθαι, τοῦτο δὲ οὐχ οὕτως·

1. γενῆσαι] Pergit Euseb. καὶ τὸ γεννημένον καὶ τ. α. Addidi τὸ γεννήσαι ex uno Theodoreti Codice. In sequ. post ἢ τὸ γενῆσαι Theodoretus addidit τὸ γεννημένον.

2. ἀγαπᾶ] Cod. Darm. ἀγαπᾶν (sic). Quod sequitur ὅταν omittit Cod. Vind. A. ib. ὅταν ὁσι] Cyril. ὅταν ἵν ὁσι, quod vereor ut Platonicis istis aut Plotinieis in mente mentem venerit. Nec quenquam moveat istuc μόνοι cum τὸ γενῆσαι καὶ τὸ γεγεννημένον. Graecorum hic idiotismus est, qui rei significatio potius, quam vocum ipsa-

rum rationem sape habent, ut, cum μαραχία ιύτρων dicuntur a Symesio, et al. id genus. Viger. ad Euseb.

3. γεγεννήσαι] Cod. Vat. γεγεννήσαιν. Male. Cyril. mox ζέσιστον. Judice Viger. ad Euseb.

4. ὃς τῷ] Euseb. ὁσι. Ego, ait Viger. ad Euseb., illud prætulerim, quod est etiam in reliquis. Porro Cyrilhus ista breviter et eruditè sic explicat: τὸ δὲ μίσου κεῖσθαι μάλιστα, κεχωρίσθαι δι μόνη τῇ ἑτερότητι καὶ οὐδὲ σου ταχα τῇ κατὰ τὴν φύσιν· ἀλλ' ὅτι τὸ γεγενῆσαι πρὸς τὸ γεγεννήσαιν, μίσ-

τος; ἵχε διαφεράν την τοῦ ὅτι τὸ μὲν γεγέννητο, τὸ δὲ γεγεννηται.

6. Εἰκόνα] Cod. Vind. A. ικότως. Μόx Euseb. ικάλισσαι, et ita Theodoret.

ib. ικτίνου] Cod. Vat. ικτίνον.

ib. Διτὶ τῷ] Ita Cod. Ciz. Reliqui

cum Ed. διτὶ τῷ.

7. γενέσιν] Codd. Ciz. Mon. C. Marc.

A. Med. B. Vat. γενέσιν.

9. νῦν γενέσαι] Cod. Ciz. omittit νῦν.

12. ἀλλ' ὁ κύκλος] Codd. Darm. et Med.

A. (hic in marg.) ὁς κύκλος ἀλλ' ὁ κύκλος.

separata: sed quoniam est post ipsum, nihilque est medium, quemadmodum nihil medium est inter animam atque mentem. Omne vero genitum appetit genitorem, in cuius consecutione sit contentum, præcipue autem quando soli sunt genitor atque genitus. At ubi, quod genuit, est omnium optimum, necessario genitum ipsi cohaeret usque adeo, ut alteritate (nt ita dixerim) quadam solum videatur inde secretum.

VII. Quemadmodum intellectualis anima dependet ab intellectu puro, qui non est anima: ita et hic intellectus emanat ab ipso bono, quod non est intellectus, sed supereminet intellectum.

Intellectus hic primo quidem a patre manat, tanquam essentia vivens, mox vero naturaliter illuc aspiciens intellectus evadit. Intellectualis visio ex aspectu sive affectu naturali resultans: hujus quidem pater est ipsum simpliciter unum. Hic autem unum esse binarius, sed aspectu addito jam ternarius. In ternario est par et impor omnisque numerus. Similiter hic per aspectum sive affectum naturalem jam ternarius, simul numerus omnis efficitur. Aspicioendo enim sive naturaliter ascendo corroboratur a patre: confirmatus viventem essentiam suam jam comprehendit, in qua facunda riget virtus essentiariarum om-